

**Reconstructia monumentului de  
istorie si arhitectura din str/31  
august 1989 . nr 157. mun.  
Chisinau in cadrul renovarii  
complexului IMSP № 135 /18-  
191-IVC -Centrul National  
Urgente in Epileptologie**  
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-5**  
**Punct termic termomecanica**

Valoarea de deviz 265 745,34 lei

Intocmit in prețuri curente 18.03.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Utilaj</b>				
1	SWEP	Termoschimbator cu placi brazat Q=72 kw cu 36 placi B28 H36/1P cu izolatie	buc	1,0000	4 160,00 0,00	4 160,00 0,00
2	Drazice	Boiler OKCE 200 NTR /2 V=200L	buc	1,0000	18 800,00 0,00	18 800,00 0,00
3	Wilo	Pompa de cirkulatie Wilo STRTATOS D 40/1-8 CAN	buc	1,0000	18 500,00 0,00	18 500,00 0,00
4	Wilo	Pompa de cirkulatie Wilo STRT ST 15/6	buc	1,0000	5 550,00 0,00	5 550,00 0,00
5	varem	Vaz de expansiune V=60l "Maxivarem" LR 60	buc	1,0000	1 620,00 0,00	1 620,00 0,00
6	varem	Vaz de expansiune V=25 l "varem"	buc	1,0000	2 650,00 0,00	2 650,00 0,00
7	Kamstrup	Contor de energie termica DN 25 mm in set (Integrator electronic Multical 602. debimetru Ulraflow 54,sensor de temperatura Pt 500	buc	1,0000	12 100,00 0,00	12 100,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
8	Kamstrup	Contor apa rece d 20 mm	???0	1,0000	850,00 0,00	850,00 0,00
9	Kamstrup	Contor apa caldA d15mm	???0	1,0000	685,00 0,00	685,00 0,00
10	Pret de piata	Противонакипное магнитное устройство "Antical-medium"	buc	2,0000	5 500,00 0,00	11 000,00 0,00
11	danfoss	Reductor de presiune diferentiala d 40 mm AFP/VF G2	buc	1,0000	9 850,00 0,00	9 850,00 0,00
12	danfoss	Vana de reglare cu 2 cai d 15 mm VRB2 (contur incalzire)	buc	1,0000	3 100,00 0,00	3 100,00 0,00
13	danfoss	Servomotor AMV 15	buc	1,0000	16 150,00 0,00	16 150,00 0,00
14	danfoss	Vana de reglare cu 2 cai d 20 mm AVT/VG (contur ACM)	buc	1,0000	3 890,00 0,00	3 890,00 0,00
15	danfoss	Clapeta electromagnetica EV 220 d 15 mm	buc	1,0000	950,00 0,00	950,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			109 855,00
		<i>Cheltuiiele de transport</i>	1,2 %			1 318,26
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>111 173,26</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
16	IA11C	Schimbator de caldura in contracurent cu placi, avind debitul primar de pina la 9,1 -12,5 mc/h	buc	1,0000	669,53 351,73	669,53 351,73
17	IA38A	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin flanse, avind diametrul de pina la 2" (50 mm), inclusiv	buc	2,0000	350,85 126,85	701,70 253,70
18	AcA03A	Montarea tubului de presiune din fonta, cu flanse, in galerii sau canivouri, avind diametrul de 80-125 mm	m	2,0000	134,23 34,60	268,45 69,19
19	IA28A	Vas de expansiune, V=60l	buc	1,0000	572,88 294,07	572,88 294,07
20	IA28A	Vas de expansiune, 25 l	buc	1,0000	572,88 294,07	572,88 294,07
21	IA25A	Separator de namol pentru conducte, la instalatia de incalzire	buc	2,0000	312,10 305,60	624,20 611,20

1	2	3	4	5	6	7
		centrala Противонакипное магнитное устройство "Antical-medium"				
22	IA44A	Contor de energie termica	buc	1,0000	357,68 299,83	357,68 299,83
23	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15..25 mm (Водомеры для холодной и горячей воды, диаметр 15-25 мм)	buc	2,0000	14,42 14,42	28,83 28,83
24	IA41A	Reductor de presiune pentru instalatiile de incalzire centrala, avind racorduri de 40mm	buc	1,0000	391,51 219,11	391,51 219,11
25	IA42A	Vana de reglare cu 2 cai d 15 mm VRB2	buc	1,0000	653,27 224,87	653,27 224,87
26	IA42A	Vana de reglare cu 2 cai d 15 mm d 20 mm AVT/VG	buc	1,0000	653,27 224,87	653,27 224,87
27	ID04A	Clapeta electromagnetica EV 220 d 15 mm	buc	1,0000	11,37 8,65	11,37 8,65
		<i>Total</i>	lei			5 505,57
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			691,23
		<i>Transportarea</i>	7 %			183,63
		<i>Total</i>				6 380,43
		<i>Cheltuielile de regie</i>	76 %			2 188,89
		<i>Total</i>				8 569,32
		<i>Beneficiu</i>	6 %			514,15
		<i>Total</i>				9 083,47
		<b>Total Lucrari de montare Inklusiv salariu</b>				<b>9 083,47 2 880,12</b>
		<b>3. Lucrari sanitare</b>				
		<b>3.1. Conducte si armaturi</b>				
28	ID05B	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 50...65 mm (Грязевик абонентский д 65 мм )	buc	2,0000	1 573,82 43,24	3 147,64 86,49

1	2	3	4	5	6	7
29	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Клапан термосмесительный д 25 мм")	buc	1,0000	911,37 8,65	911,37 8,65
30	ID05B	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 50...65 mm Robinet sferic cu flansa din otel d 65 mm	buc	2,0000	1 923,22 43,24	3 846,44 86,49
31	ID05B	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 50...65 mm Robinet sferic cu flansa din otel d 50 mm	buc	4,0000	1 554,22 43,24	6 216,88 172,98
32	ID05A	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 25 mm- Robinet sferic cu flansa din otel d 25 mm	buc	2,0000	1 132,52 34,60	2 265,05 69,19
33	ID05A	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 20 mm- Robinet sferic cu flansa din otel d 20 mm	buc	1,0000	768,53 34,60	768,53 34,60
34	ID05B	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de ..65 mm Robinet sferic cu flansa din fonta 65 mm	buc	2,0000	1 578,22 43,24	3 156,44 86,49
35	ID05B	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de ..65 mm Robinet sferic cu flansa din fonta 50 mm	buc	4,0000	1 243,22 43,24	4 972,88 172,98
36	ID05A	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 40 mm (Robinet sferic cu flansa	buc	3,0000	998,53 34,60	2 995,58 103,79

1	2	3	4	5	6	7
		din fonta 40 mm )				
37	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Robinet sferic cu filet 15 mm )	buc	4,0000	61,37 8,65	245,48 34,60
38	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25" (Robinet sferic cu filet 25 mm )	buc	6,0000	565,37 8,65	3 392,21 51,89
39	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25" (Robinet sferic cu filet20 mm )	buc	2,0000	473,37 8,65	946,74 17,30
40	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Filtru cu plasa cu flansa d 65 mm )	buc	1,0000	1 369,87 132,62	1 369,87 132,62
41	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Filtru cu plasa cu filet d 50 mm )	buc	1,0000	738,62 132,62	738,62 132,62
42	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Filtru cu plasa cu filet - d 25 mm )	buc	1,0000	715,39 132,62	715,39 132,62
43	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Filtru cu plasa cu flansa d 20 mm )	buc	1,0000	295,23 132,62	295,23 132,62
44	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 15 mm	buc	1,0000	179,08 132,62	179,08 132,62
45	ID05B	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 50... mm Supapa de retinere intre	buc	1,0000	896,22 43,24	896,22 43,24

1	2	3	4	5	6	7
		flansa d 50 mm				
46	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Supapa de retinere cu filet d 20 mm )	buc	1,0000	$\frac{172,37}{8,65}$	$\frac{172,37}{8,65}$
47	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Supapa de retinere cu filet d 25 mm )	buc	2,0000	$\frac{103,37}{8,65}$	$\frac{206,74}{17,30}$
48	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Supapa de retinere cu filet d 15mm )	buc	1,0000	$\frac{57,37}{8,65}$	$\frac{57,37}{8,65}$
49	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Supapa de siguranta d20 mm )	buc	1,0000	$\frac{657,37}{8,65}$	$\frac{657,37}{8,65}$
50	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Supapa de siguranta d15 mm )	buc	1,0000	$\frac{288,37}{8,65}$	$\frac{288,37}{8,65}$
51	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Robinet cu trei cai sub manometru tip F_F d 15 mm )	buc	26,0000	$\frac{34,37}{8,65}$	$\frac{893,59}{224,87}$
52	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Automat aierisire aer tip Matic d 10mm)	buc	6,0000	$\frac{165,77}{5,77}$	$\frac{994,60}{34,60}$
53	IC18C	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal, pentru constructii, montata prin sudura la conducte de distributie din centrale termice in instalatii de incalzire centrala, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de -. 76 x 3,0 mm	m	13,0000	$\frac{166,29}{74,96}$	$\frac{2\ 161,82}{974,45}$

1	2	3	4	5	6	7
54	IC18A	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal, pentru constructii, montata prin sudura la conducte de distributie din centrale termice in instalatii de incalzire centrala, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de . 57 x 3,0 mm )	m	23,0000	130,99 63,43	3 012,87 1 458,80
55	IC18A	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal, pentru constructii, montata prin sudura la conducte de distributie din centrale termice in instalatii de incalzire centrala, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de . 45*2.5 mm )	m	23,0000	115,77 63,43	2 662,70 1 458,80
56	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 32*2.0mm	m	39,0000	83,50 32,29	3 256,44 1 259,29
57	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1"	m	9,0000	78,77 27,68	708,90 249,09
58	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 18*2.0	m	14,0000	58,93 23,06	825,01 322,90
59	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	62,0000	7,79 5,19	482,94 321,74
60	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de	m	31,0000	9,59 6,34	297,37 196,62

1	2	3	4	5	6	7
		incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2" (Испытание на герметичность под давлением подводящих труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 1 1/4" ... 2" )				
61	IE03C	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 76 mm	m	13,0000	11,40 7,50	148,15 97,45
62	IA18J	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: stut cu robinet de control pentru armaturi (Отборные устройства )	buc	40,0000	62,95 31,71	2 518,16 1 268,52
63	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (Suport modil pentru conducta)	kg	32,0000	33,26 13,26	1 064,38 424,38
64	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (Опоры и фиксаторы для крепления трубопроводов, бойлеров, приборов и резервуаров, весом до 2 кг/штука)	kg	35,0000	33,26 13,26	1 164,16 464,16
65	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Cot 90* d 65 mm )	buc	2,0000	119,50 60,54	238,99 121,09
66	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Cot 90*50mm )	buc	6,0000	95,73 60,54	574,36 363,26
67	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 90*25 mm (COT 90*25 mm )	buc	2,0000	83,80 60,54	167,59 121,09



1	2	3	4	5	6	7
68	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Fundament sub K1. K2) ..)	m3	0,3000	1 345,67 222,00	403,70 66,60
		<i>Total</i>	lei			60 017,60
		<b>Total Conducte si armaturi Inclusiv salariu</b>				<b>60 017,60 11 111,40</b>
		<b>3.2. Lucrari izolare</b>				
69	IzA06D	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email alchidic (un strat grund de miniu si trei straturi de email)	m2	1,0000	85,41 79,57	85,41 79,57
70	IzH40B	Izolarea cu pinza perforata din fibre de sticla marca "HPST-2,5" a conductelor de diametru mai mare de 25 mm (HPST -5 gr 40 mm )	m3	1,8400	1 362,15 653,29	2 506,35 1 202,05
71	IzH07A	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 35 cm, inclusiv (Маты минватные М-125 в обкладке из метки толщ 40 мм) )	m2	11,5000	105,53 37,83	1 213,61 434,99
72	IzI07D1	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla neagra sau zincata de 0,5 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semicircular, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatie peste 1,6 m, confectionare	m2	60,1900	127,46 13,55	7 671,69 815,58
73	IzI07D2	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla neagra sau zincata de 0,5 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap	m2	60,1900	65,96 33,96	3 970,24 2 044,16

1	2	3	4	5	6	7
		crestat semirotund, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatie peste 1,6 m, montaj 1,6 m, монтаж)				
		<i>Total</i>	lei			15 447,30
		<b>Total Lucrari izolare Inclusiv salariu</b>				<b>15 447,30 4 576,35</b>
		<i>Total</i>	lei			75 464,90
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			3 765,06
		<i>Transportarea</i>	7 %			4 149,57
		<i>Total</i>				83 379,53
		<i>Cheltuielile de regie</i>	14,5 %			12 090,03
		<i>Total</i>				95 469,56
		<i>Beneficiu</i>	6 %			5 728,16
		<i>Total</i>				101 197,72
		<b>Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu</b>				<b>101 197,72 15 687,75</b>

		Total	lei	221 454,45
		TVA	20 %	44 290,89
		Total		265 745,34
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>265 745,34 18 567,87</b>

Intocmit

SRL Eurostil Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

IMSP Institutul de Medicina Urgenta

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia monumentului de  
istorie si arhitectura din str/31  
august 1989 . nr 157. mun.  
Chisinau in cadrul renovarii  
complexului IMSP № 135 /18-  
191-IVC- Centrul National  
Urgente in Epileptologie**  
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-5**  
**Punct termic termomecanica**

**Valoarea de deviz 265 745,34 lei**

Intocmit in prețuri curente 18.03.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-5:				

**Manopera :**

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1,0350	57,66	59,68
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	7,5440	57,66	434,99
3.	7134050013250	Izolator	h-om	17,3512	57,66	1 000,47
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	12,0000	57,66	691,93
5.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	217,8000	57,66	12 558,36
6.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	11,7000	57,66	674,63
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,3800	57,66	79,57
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	49,5965	57,66	2 859,74
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,4960	57,66	201,58
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	57,66	6,92
		<b>Total manopera</b>				<b>18 567,87</b>

**Materiale:**

1.	02	Boiler OKCE 200 NTR /2 V=200L	buc	1,0000	18 800,00	18 800,00
2.	1010	Противонакипное магнитное устройство "Antical-medium"	buc	2,0000	5 500,00	11 000,00
3.	10106221	Rulou de pinza perforata "HPST -5 gr 40 mm	m3	1,9521	650,00	1 268,86
4.	1236585	Vana de reglare cu 2 cai d 20 mm AVT/VG (contur ACM)	buc	1,0000	3 890,00	3 890,00
5.	1236585565	Vana de reglare cu 2 cai d 15 mm VRB2 (contur incalzire)	buc	1,0000	3 100,00	3 100,00
6.	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,3510	100,00	35,10
7.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,5000	32,00	16,00
8.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	2,0720	85,00	176,12
9.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,1500	30,00	4,50
10.	2430226109260	Diluant 509 D.005-1 S 3123	kg	0,0420	32,00	1,34
11.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	3,5530	35,00	124,36
12.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	0,6922	85,00	58,84
13.	25212167010003 2	Teava din otel 32*2.0mm	m	39,5850	50,00	1 979,25

14.	25212167010005	Teava din otel 57*3	m	23,3450	66,00	1 540,77
15.	25212167010005 45	Teava din otel 45*2.5	m	23,3450	51,00	1 190,60
16.	25212167010010	Teava din otel 76*3mm	m	13,1950	89,20	1 176,99
17.	25212167010018 0	Teava din otel 18*2.0	m	14,2100	35,00	497,35
18.	252121670111	Teava din otel 25	m	9,1350	50,00	456,75
19.	26631021000015 00	Beton 150	m3	0,3121	985,00	307,42
20.	26821626113057 1	Маты минватные М-125 в обкладке из метки толщ 40 мм	m2	11,8450	65,00	769,92
21.	2710403601300	Tabla neagra sau zincata	kg	274,0451	25,00	6 851,13
22.	27107000000000	Suporti sau dispozitive	kg	35,0000	20,00	700,00
23.	27107000000066	Suport modil pentru conducta	kg	32,0000	20,00	640,00
24.	2721204120100	Mufa fonta maleabila	buc	2,0000	65,00	130,00
25.	27221033000000	Teava neagra pentru instalatii 15	m	8,0000	50,00	400,00
26.	2722103305555	отборные ус т-ва	m	12,0000	100,00	1 200,00
27.	2722103305578	Teava neagra pentru instalatii Dn 3/4"	m	1,0000	50,00	50,00
28.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,4810	17,00	8,18
29.	2734113805578	Sirma moale zincata D=1,25	kg	2,0847	17,00	35,44
30.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,2070	17,00	3,52
31.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,5175	10,00	5,18
32.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	2,0970	17,00	35,64
33.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	5,0800	17,00	86,36
34.	2874115800780	Surub hex. M 10 x 35	buc	16,0000	2,00	32,00
35.	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	24,0000	2,00	48,00
36.	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	24,0000	3,00	72,00
37.	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	168,0000	5,00	840,00
38.	2874115821708	Surub cap hexagonal M 16x60 gr. 4.8	buc	32,0000	3,00	96,00
39.	2874115821734	Surub cap hexagonal M 16x65 gr. 4,8	buc	8,0000	3,00	24,00
40.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	192,0000	2,00	384,00
41.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	16,0000	2,00	32,00
42.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	24,0000	2,00	48,00
43.	2874115883761	Saiba plata M 12	buc	16,0000	2,00	32,00
44.	2874115893900	Surub 4 x 15 OLC35 zn	buc	481,5200	4,00	1 926,08
45.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	24,0000	2,00	48,00
46.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	208,0000	1,50	312,00
47.	28752700000050	Flansa plata pentru sudare 50	buc	4,0000	100,00	400,00
48.	2875274109000	Tub fonta presiune cu flansa	m	2,1012	65,00	136,58
49.	28752741101505	Cot 90* d 65 mm	buc	2,0400	42,50	86,70
50.	28752741101590 *25	(COT 90*25 mm	buc	2,0400	7,50	15,30
51.	28752741101650	Cot 90*50mm	buc	6,1200	19,20	117,50
52.	28752741112	Robinet sferic cu flansa din fonta 65 mm	buc	2,0000	1 155,00	2 310,00
53.	2875274117000	Cot fonta	buc	4,0000	15,00	60,00
54.	2875274122000	Racord olandez	buc	4,0000	65,00	260,00
55.	28752742050002 0	Robinet sferic cu flansa din otel d 20mm	buc	1,0000	577,00	577,00
56.	28752742050003 0	Robinet sferic cu flansa din otel d 65 mm	buc	2,0000	1 500,00	3 000,00
57.	28752742050003 2	Robinet sferic cu flansa din otel d 25mm	buc	2,0000	785,00	1 570,00
58.	28752742050004 5	Supapa de retinere intre flansa d 50 mm	buc	1,0000	577,00	577,00
59.	28752742050005 0	Robinet sferic cu flansa din otel d 50 mm	buc	4,0000	1 235,00	4 940,00
60.	28752742050006 5	Грязевик абонентский д 65 мм	buc	2,0000	1 170,00	2 340,00
61.	28752742050006	Robinet sferic cu flansa din fonta 50 mm	buc	4,0000	924,00	3 696,00

	521					
62.	287527420500400	Robinet sferic cu flansa din fonta 40 mm	buc	3,0000	693,00	2 079,00
63.	287527420510020	Robinet sferic cu filet 20 mm	buc	2,0000	462,00	924,00
64.	287527420510025	Robinet sferic cu filet 25 mm	buc	6,0000	554,00	3 324,00
65.	287527420510037	Robinet sferic cu filet 15 mm	buc	4,0000	50,00	200,00
66.	28752742051004215	Supapa de retinere cu filet d 15mm	buc	1,0000	46,00	46,00
67.	28752742051004256	Supapa de retinere cu filet d 25 mm	buc	2,0000	92,00	184,00
68.	287527420510045	Robinet cu trei cai sub manometru tip F_F d 15 mm	buc	26,0000	23,00	598,00
69.	28752742051004555	Supapa de retinere cu filet d 15 mm	buc	1,0000	277,00	277,00
70.	287527420510046	Supapa de retinere cu filet d 20 mm	buc	1,0000	161,00	161,00
71.	2875274205111	Supapa de retinere cu filet d 20 mm	buc	1,0000	646,00	646,00
72.	28752742065100	Клапан термосмесительный д 25 мм"	buc	1,0000	900,00	900,00
73.	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	16,1000	25,00	402,50
74.	287527442820020	Flansa rotunda libera20	buc	2,0000	42,00	84,00
75.	287527442820025	Flansa rotunda libera25	buc	4,0000	120,00	480,00
76.	287527442820040	Flansa rotunda libera40	buc	6,0000	99,00	594,00
77.	287527442820050	Flansa rotunda libera50	buc	18,0000	100,00	1 800,00
78.	287527442820065	Flansa rotunda libera65	buc	12,0000	152,00	1 824,00
79.	291313450000000	Automat aierisire aer tip Matic d 10mm	buc	6,0000	160,00	960,00
80.	2913137343724	Robinet trecere fonta 3/4"	buc	1,0000	45,00	45,00
81.	292412732206155	Filtru pentru apa potabila 15 mm	buc	1,0100	46,00	46,46
82.	292412732206540	Filtru cu plasa cu flansa d 65 mm	buc	1,0100	921,00	930,21
83.	2924127322065420	Filtru cu plasa cu flansa d20mm	buc	1,0100	161,00	162,61
84.	2924127322065425	Filtru cu plasa cu filet d 25 mm	buc	1,0100	577,00	582,77
85.	29241273220654500	Filtru cu plasa cu filet d 50 mm	buc	1,0100	600,00	606,00
86.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,9493	1,69	4,98
87.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1545	24,00	3,71
88.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0304	24,00	0,73
89.	523	Pompa de cirkulatie Wilo STRTATOS D 40/1-8 CAN	buc	1,0000	18 500,00	18 500,00
90.	659852	Clapeta electromagnetica EV 220 d 15 mm	buc	1,0000	950,00	950,00
91.	845623	Vaz de expansiune V=60l "Maxivarem" LR 60	buc	1,0000	1 620,00	1 620,00
92.	84562553	Vaz de expansiune V=25 l "varem"	buc	1,0000	2 650,00	2 650,00
93.	8512	Contor apa caldA d15mm	buc	1,0000	685,00	685,00
94.	852	Contor apa rece d 20 mm	buc	1,0000	850,00	850,00
95.	91+68745	Pompa de cirkulatie Wilo STRT ST 15/6	buc	1,0000	5 550,00	5 550,00
96.	9562	Termoschimbator cu placi brazat Q=72 kw cu 36 placi B28 H36/1P cu izolatie	buc	1,0000	4 160,00	4 160,00
97.	9563+652	Servomotor AMV 15	buc	1,0000	16 150,00	16 150,00
98.	985462	flansa diam 65 mm	buc	2,0200	152,00	307,04
99.	9856	Contor de energie termica DN 25 mm in set (Integrator electronic Multical 602. debimetru Ulraflow 54,sensor de temperatura Pt 500	buc	1,0000	12 100,00	12 100,00
	9985461	Reductor de presiune diferentiala d 40 mm	buc	1,0000	9 850,00	9 850,00

100.		AFP/VF G2				
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>171 757,79</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	0,1200	15,00	1,80
2.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1800	15,00	2,70
3.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	4,8100	65,00	312,65
4.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0020	65,00	0,13
5.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,1400	2,00	0,28
6.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	2,4000	65,00	156,00
7.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0750	350,00	26,25
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>499,81</b>

Total	lei	221 454,45
TVA	20 %	44 290,89
Total		265 745,34

**Total deviz:** **265 745,34**

Intocmit

SRL Eurostil Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IMSP Institutul de Medicina Urgenta

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect** Reconstrucția monumentului de istorie și  
arhitectura din str/31 august 1989 . nr 157. mun.  
Chisinau in cadrul renovării complexului IMSP  
№ 135 /18-191-IVC Centrul National Urgente in  
Epileptologie

**Investitor** IMSP Institutul de Medicina  
Urgenta

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Utilaj</b>				
1	SWEP	Termoschimbator cu placi brazat Q=72 kw cu 36 placi B28 H36/1P cu izolație	buc			4 160,00 0,00
	9562	Termoschimbator cu placi brazat Q=72 kw cu 36 placi B28 H36/1P cu izolație	buc	1,0000	4 160,00	4 160,00
		<i>Total</i>	lei			4 160,00
2	Drazice	Boiler OKCE 200 NTR /2 V=200L	buc			18 800,00 0,00
	02	Boiler OKCE 200 NTR /2 V=200L	buc	1,0000	18 800,00	18 800,00
		<i>Total</i>	lei			18 800,00
3	Wilo	Pompa de circulație Wilo STRTATOS D 40/1-8 CAN	buc			18 500,00 0,00
	523	Pompa de circulație Wilo STRTATOS D 40/1-8 CAN	buc	1,0000	18 500,00	18 500,00
		<i>Total</i>	lei			18 500,00
4	Wilo	Pompa de circulație Wilo STRT ST 15/6	buc			5 550,00 0,00
	91+68745	Pompa de circulație Wilo STRT ST 15/6	buc	1,0000	5 550,00	5 550,00
		<i>Total</i>	lei			5 550,00
5	varem	Vaz de expansiune V=60l "Maxivarem" LR 60	buc			1 620,00 0,00
	845623	Vaz de expansiune V=60l "Maxivarem" LR 60	buc	1,0000	1 620,00	1 620,00
		<i>Total</i>	lei			1 620,00
6	varem	Vaz de expansiune V=25 l "varem"	buc			2 650,00 0,00
	84562553	Vaz de expansiune V=25 l "varem"	buc	1,0000	2 650,00	2 650,00
		<i>Total</i>	lei			2 650,00
7	Kamstrup	Contor de energie termica DN 25 mm in set (Integrator electronic Multical 602. debimetru Ulraflow 54,sensor de temperatura Pt 500	buc			12 100,00 0,00
	9856	Contor de energie termica DN 25 mm in set (Integrator electronic Multical 602. debimetru Ulraflow 54,sensor de temperatura Pt 500	buc	1,0000	12 100,00	12 100,00
		<i>Total</i>	lei			12 100,00
8	Kamstrup	Contor apa rece d 20 mm	???0			850,00 0,00
	852	Contor apa rece d 20 mm	buc	1,0000	850,00	850,00
		<i>Total</i>	lei			850,00

1	2	3	4	5	6	7
9	Kamstrup	Contor apa caldA d15mm	???			685,00 0,00
	8512	Contor apa caldA d15mm	buc	1,0000	685,00	685,00
		Total	lei			685,00
10	Pret de piata	Противонакипное магнитное устройство "Antical-medium"	buc			5 500,00 0,00
	1010	Противонакипное магнитное устройство "Antical-medium"	buc	1,0000	5 500,00	5 500,00
		Total	lei			11 000,00
11	danfoss	Reductor de presiune diferentiala d 40 mm AFP/VF G2	buc			9 850,00 0,00
	9985461	Reductor de presiune diferentiala d 40 mm AFP/VF G2	buc	1,0000	9 850,00	9 850,00
		Total	lei			9 850,00
12	danfoss	Vana de reglare cu 2 cai d 15 mm VRB2 (contur incalzire)	buc			3 100,00 0,00
	1236585565	Vana de reglare cu 2 cai d 15 mm VRB2 (contur incalzire)	buc	1,0000	3 100,00	3 100,00
		Total	lei			3 100,00
13	danfoss	Servomotor AMV 15	buc			16 150,00 0,00
	9563+652	Servomotor AMV 15	buc	1,0000	16 150,00	16 150,00
		Total	lei			16 150,00
14	danfoss	Vana de reglare cu 2 cai d 20 mm AVT/VG (contur ACM)	buc			3 890,00 0,00
	1236585	Vana de reglare cu 2 cai d 20 mm AVT/VG (contur ACM)	buc	1,0000	3 890,00	3 890,00
		Total	lei			3 890,00
15	danfoss	Clapeta electromagnetica EV 220 d 15 mm	buc			950,00 0,00
	659852	Clapeta electromagnetica EV 220 d 15 mm	buc	1,0000	950,00	950,00
		Total	lei			950,00
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
16	IA11C	Schimbator de caldura in contracurent cu placi, avind debitul primar de pina la 9,1 - 12,5 mc/h	buc			669,53 351,73
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	6,1000	57,66	351,73
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	4,0000	25,00	100,00
	2874115821708	Surub cap hexagonal M 16x60 gr. 4.8	buc	32,0000	3,00	96,00
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	32,0000	2,00	64,00
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	32,0000	1,50	48,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,2800	35,00	9,80
		Total	lei			669,53
17	IA38A	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin flanse, avind diametrul de pina la 2" (50 mm), inclusiv	buc			350,85 126,85
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,2000	57,66	126,85
	28752700000050	Flansa plata pentru sudare50	buc	2,0000	100,00	200,00
	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	8,0000	3,00	24,00
		Total	lei			701,70
18	Aca03A	Montarea tubului de presiune din fonta, cu flanse, in galerii sau canivouri, avind diametrul de 80-125 mm	m			134,23 34,60
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,6000	57,66	34,60
	2875274109000	Tub fonta presiune cu flansa	m	1,0200	65,00	68,29
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	0,3360	85,00	29,42
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0750	24,00	1,86



1	2	3	4	5	6	7
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	65,00	0,06
		Total	lei			268,45
19	IA28A	Vas de expansiune, V=60l	buc			572,88
						294,07
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,1000	57,66	294,07
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	5,0000	25,00	125,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,8100	35,00	28,35
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0230	100,00	2,30
	2874115800780	Surub hex. M 10 x 35	buc	8,0000	2,00	16,00
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	12,0000	2,00	24,00
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	8,0000	2,00	16,00
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	12,0000	2,00	24,00
	2874115883761	Saiba plata M 12	buc	8,0000	2,00	16,00
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	12,0000	2,00	24,00
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1250	17,00	2,12
	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	0,0600	15,00	0,90
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,0700	2,00	0,14
		Total	lei			572,88
20	IA28A	Vas de expansiune, 25 l	buc			572,88
						294,07
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,1000	57,66	294,07
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	5,0000	25,00	125,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,8100	35,00	28,35
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0230	100,00	2,30
	2874115800780	Surub hex. M 10 x 35	buc	8,0000	2,00	16,00
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	12,0000	2,00	24,00
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	8,0000	2,00	16,00
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	12,0000	2,00	24,00
	2874115883761	Saiba plata M 12	buc	8,0000	2,00	16,00
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	12,0000	2,00	24,00
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1250	17,00	2,12
	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	0,0600	15,00	0,90
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,0700	2,00	0,14
		Total	lei			572,88
21	IA25A	Separator de namol pentru conducte, la instalatia de incalzire centrala Противонакипное магнитное устройство "Antical-medium"	buc			312,10
						305,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,3000	57,66	305,60
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	0,0500	25,00	1,25
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1500	35,00	5,25
		Total	lei			624,20
22	IA44A	Contor de energie termica	buc			357,68
						299,83
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,2000	57,66	299,83
	2874115821734	Surub cap hexagonal M 16x65 gr. 4,8	buc	8,0000	3,00	24,00
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	2,00	16,00
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	1,50	12,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0780	35,00	2,73
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0200	100,00	2,00
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0350	32,00	1,12
		Total	lei			357,68
23	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15..25 mm (Водомеры для холодной и горячей воды, диаметр 15-25 мм)	buc			14,42
						14,42
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	57,66	14,42
		Total	lei			28,83
24	IA41A	Reductor de presiune pentru instalatiile de incalzire centrala, avind racorduri de 40mm	buc			391,51
						219,11
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,8000	57,66	219,11
	2722103305578	Teava neagra pentru instalatii Dn 3/4"	m	1,0000	50,00	50,00
	2913137343724	Robinet trecere fonta 3/4"	buc	1,0000	45,00	45,00
	2875274401000	Flansa plata Pn 6	buc	2,0000	25,00	50,00
	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	8,0000	3,00	24,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	85,00	3,40

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			391,51
25	IA42A	Vana de reglare cu 2 cai d 15 mm VRB2	buc			653,27
						224,87
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,9000	57,66	224,87
	2722103300000	Teava neagra pentru instalatii 15	m	4,0000	50,00	200,00
	2875274122000	Racord olandez	buc	2,0000	65,00	130,00
	2721204120100	Mufa fonta maleabila	buc	1,0000	65,00	65,00
	2875274117000	Cot fonta	buc	2,0000	15,00	30,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	85,00	3,40
		<i>Total</i>	lei			653,27
26	IA42A	Vana de reglare cu 2 cai d 15 mm d 20 mm AVT/VG	buc			653,27
						224,87
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,9000	57,66	224,87
	2722103300000	Teava neagra pentru instalatii 15	m	4,0000	50,00	200,00
	2875274122000	Racord olandez	buc	2,0000	65,00	130,00
	2721204120100	Mufa fonta maleabila	buc	1,0000	65,00	65,00
	2875274117000	Cot fonta	buc	2,0000	15,00	30,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	85,00	3,40
		<i>Total</i>	lei			653,27
27	ID04A	Clapeta electromagnetica EV 220 d 15 mm	buc			11,37
						8,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	85,00	2,72
		<i>Total</i>	lei			11,37
		<b>3. Lucrari sanitare</b>				
		<b>3.1. Conducte si armaturi</b>				
28	ID05B	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 50...65 mm (Грязевик абонентский д 65 мм )	buc			1 573,82
						43,24
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7500	57,66	43,24
	287527420500065	Грязевик абонентский д 65 мм	buc	1,0000	1 170,00	1 170,00
	287527442820065	Flansa rotunda libera 65	buc	2,0000	152,00	304,00
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0150	100,00	1,50
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	5,00	40,00
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	1,50	12,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0650	35,00	2,28
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0250	32,00	0,80
		<i>Total</i>	lei			3 147,64
29	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Клапан термосмесительный д 25 мм")	buc			911,37
						8,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	28752742065100	Клапан термосмесительный д 25 мм"	buc	1,0000	900,00	900,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	85,00	2,72
		<i>Total</i>	lei			911,37
30	ID05B	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 50...65 mm Robinet sferic cu flansa din otel d 65 mm	buc			1 923,22
						43,24
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7500	57,66	43,24
	287527420500030	Robinet sferic cu flansa din otel d 65 mm	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
	287527442820065	Flansa rotunda libera 65	buc	2,0000	152,00	304,00
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0150	100,00	1,50
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	5,00	40,00
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	2,00	16,00
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	1,50	12,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0650	35,00	2,28
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,2000	17,00	3,40
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0250	32,00	0,80
		<i>Total</i>	lei			3 846,44

1	2	3	4	5	6	7
31	ID05B	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 50...65 mm Robinet sferic cu flansa din otel d 50 mm	buc			1 554,22 43,24
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7500	57,66	43,24
	287527420500050	Robinet sferic cu flansa din otel d 50 mm	buc	1,0000	1 235,00	1 235,00
	287527442820050	Flansa rotunda libera50	buc	2,0000	100,00	200,00
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0150	100,00	1,50
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	5,00	40,00
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	2,00	16,00
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	1,50	12,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0650	35,00	2,28
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,2000	17,00	3,40
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0250	32,00	0,80
		Total	lei			6 216,88
32	ID05A	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 25 mm-Robinet sferic cu flansa din otel d 25 mm	buc			1 132,52 34,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6000	57,66	34,60
	287527420500032	Robinet sferic cu flansa din otel d 25mm	buc	1,0000	785,00	785,00
	287527442820025	Flansa rotunda libera25	buc	2,0000	120,00	240,00
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0100	100,00	1,00
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	5,00	40,00
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	2,00	16,00
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	1,50	12,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0500	35,00	1,75
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,1000	17,00	1,70
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0150	32,00	0,48
		Total	lei			2 265,05
33	ID05A	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de20 mm-Robinet sferic cu flansa din otel d 20 mm	buc			768,53 34,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6000	57,66	34,60
	287527420500020	Robinet sferic cu flansa din otel d 20mm	buc	1,0000	577,00	577,00
	287527442820020	Flansa rotunda libera20	buc	2,0000	42,00	84,00
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0100	100,00	1,00
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	5,00	40,00
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	2,00	16,00
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	1,50	12,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0500	35,00	1,75
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,1000	17,00	1,70
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0150	32,00	0,48
		Total	lei			768,53
34	ID05B	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de ..65 mm Robinet sferic cu flansa din fonta 65 mm	buc			1 578,22 43,24
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7500	57,66	43,24
	2875274112	Robinet sferic cu flansa din fonta 65 mm	buc	1,0000	1 155,00	1 155,00
	287527442820065	Flansa rotunda libera65	buc	2,0000	152,00	304,00
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0150	100,00	1,50
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	5,00	40,00
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	2,00	16,00
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	1,50	12,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0650	35,00	2,28
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,2000	17,00	3,40
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0250	32,00	0,80
		Total	lei			3 156,44
35	ID05B	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de ..65 mm Robinet sferic cu flansa din fonta 50 mm	buc			1 243,22 43,24
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7500	57,66	43,24
	287527420500065 21	Robinet sferic cu flansa din fonta 50 mm	buc	1,0000	924,00	924,00
	287527442820050	Flansa rotunda libera50	buc	2,0000	100,00	200,00
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0150	100,00	1,50
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	5,00	40,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	2,00	16,00
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	1,50	12,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0650	35,00	2,28
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,2000	17,00	3,40
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0250	32,00	0,80
		Total	lei			4 972,88
36	ID05A	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 40 mm (Robinet sferic cu flansa din fonta 40 mm )	buc			998,53 34,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6000	57,66	34,60
	287527420500400	Robinet sferic cu flansa din fonta 40 mm	buc	1,0000	693,00	693,00
	287527442820040	Flansa rotunda libera40	buc	2,0000	99,00	198,00
	1450336200468	Grafrit concentrat tip G, praf	kg	0,0100	100,00	1,00
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	5,00	40,00
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	2,00	16,00
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	1,50	12,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0500	35,00	1,75
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,1000	17,00	1,70
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0150	32,00	0,48
		Total	lei			2 995,58
37	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Robinet sferic cu filet 15 mm )	buc			61,37 8,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	287527420510037	Robinet sferic cu filet 15 mm	buc	1,0000	50,00	50,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	85,00	2,72
		Total	lei			245,48
38	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25" (Robinet sferic cu filet 25 mm )	buc			565,37 8,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	287527420510025	Robinet sferic cu filet 25 mm	buc	1,0000	554,00	554,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	85,00	2,72
		Total	lei			3 392,21
39	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25" (Robinet sferic cu filet20 mm )	buc			473,37 8,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	287527420510020	Robinet sferic cu filet 20 mm	buc	1,0000	462,00	462,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	85,00	2,72
		Total	lei			946,74
40	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Filtru cu plasa cu flansa d 65 mm )	buc			1 369,87 132,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	57,66	132,62
	292412732206540	Filtru cu plasa cu flansa d 65 mm	buc	1,0000	921,00	930,21
	985462	flansa diam 65 mm	buc	2,0000	152,00	307,04
		Total	lei			1 369,87
41	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Filtru cu plasa cu filet d 50 mm )	buc			738,62 132,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	57,66	132,62
	29241273220654500	Filtru cu plasa cu filet d 50 mm	buc	1,0000	600,00	606,00
		Total	lei			738,62
42	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Filtru cu plasa cu filet - d 25 mm )	buc			715,39 132,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	57,66	132,62
	2924127322065425	Filtru cu plasa cu filet d 25 mm	buc	1,0000	577,00	582,77

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			715,39
43	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Filtru cu plasa cu flansa d 20 mm )	buc			295,23 132,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	57,66	132,62
	2924127322065420	Filtru cu plasa cu flansa d20mm	buc	1,0000	161,00	162,61
		<i>Total</i>	lei			295,23
44	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 15 mm	buc			179,08 132,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	57,66	132,62
	292412732206155	Filtru pentru apa potabila 15 mm	buc	1,0000	46,00	46,46
		<i>Total</i>	lei			179,08
45	ID05B	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 50... mm Supapa de retinere intre flansa d 50 mm	buc			896,22 43,24
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,7500	57,66	43,24
	287527420500045	Supapa de retinere intre flansa d 50 mm	buc	1,0000	577,00	577,00
	287527442820050	Flansa rotunda libera50	buc	2,0000	100,00	200,00
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0150	100,00	1,50
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	5,00	40,00
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	2,00	16,00
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	1,50	12,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0650	35,00	2,28
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,2000	17,00	3,40
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0250	32,00	0,80
		<i>Total</i>	lei			896,22
46	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Supapa de retinere cu filet d 20 mm )	buc			172,37 8,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	287527420510046	Supapa de retinere cu filet d 20 mm	buc	1,0000	161,00	161,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	85,00	2,72
		<i>Total</i>	lei			172,37
47	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Supapa de retinere cu filet d 25 mm )	buc			103,37 8,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	28752742051004256	Supapa de retinere cu filet d 25 mm	buc	1,0000	92,00	92,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	85,00	2,72
		<i>Total</i>	lei			206,74
48	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Supapa de retinere cu filet d 15mm )	buc			57,37 8,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	28752742051004215	Supapa de retinere cu filet d 15mm	buc	1,0000	46,00	46,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	85,00	2,72
		<i>Total</i>	lei			57,37
49	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Supapa de siguranta d20 mm )	buc			657,37 8,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2875274205111	Supapa de retinere cu filet d 20 mm	buc	1,0000	646,00	646,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	85,00	2,72
		<i>Total</i>	lei			657,37
50	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind	buc			288,37

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul nominal de 1/2" -1" (Supapa de siguranta d15 mm )				8,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	28752742051004555	Supapa de retinere cu filet d 15 mm	buc	1,0000	277,00	277,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	85,00	2,72
		Total	lei			288,37
51	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (Robinet cu trei cai sub manometru tip F_F d 15 mm )	buc			34,37 8,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	287527420510045	Robinet cu trei cai sub manometru tip F_F d 15 mm	buc	1,0000	23,00	23,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	85,00	2,72
		Total	lei			893,59
52	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Automat aerisire aer tip Matic d 10mm)	buc			165,77 5,77
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	57,66	5,77
	291313450000o0	Automat aerisire aer tip Matic d 10mm	buc	1,0000	160,00	160,00
		Total	lei			994,60
53	IC18C	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal, pentru constructii, montata prin sudura la conducte de distributie din centrale termice in instalatii de incalzire centrala, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de -. 76 x 3,0 mm	m			166,29 74,96
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,3000	57,66	74,96
	25212167010010	Teava din otel 76*3mm	m	1,0150	89,20	90,54
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0420	17,00	0,71
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	17,00	0,08
		Total	lei			2 161,82
54	IC18A	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal, pentru constructii, montata prin sudura la conducte de distributie din centrale termice in instalatii de incalzire centrala, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de . 57 x 3,0 mm )	m			130,99 63,43
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,1000	57,66	63,43
	25212167010005	Teava din otel 57*3	m	1,0150	66,00	66,99
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0290	17,00	0,49
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	17,00	0,09
		Total	lei			3 012,87
55	IC18A	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal, pentru constructii, montata prin sudura la conducte de distributie din centrale termice in instalatii de incalzire centrala, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de . 45*2.5 mm )	m			115,77 63,43
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,1000	57,66	63,43
	2521216701000545	Teava din otel 45*2.5	m	1,0150	51,00	51,77
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0290	17,00	0,49
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	17,00	0,09
		Total	lei			2 662,70
56	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 32*2.0mm	m			83,50 32,29
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5600	57,66	32,29
	252121670100032	Teava din otel 32*2.0mm	m	1,0150	50,00	50,75
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0240	17,00	0,41
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	17,00	0,05
		Total	lei			3 256,44

1	2	3	4	5	6	7
57	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1"	m			78,77 27,68
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4800	57,66	27,68
	252121670111	Teava din otel 25	m	1,0150	50,00	50,75
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	17,00	0,29
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	17,00	0,05
		Total	lei			708,90
58	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 18*2.0	m			58,93 23,06
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	57,66	23,06
	252121670100180	Teava din otel 18*2.0	m	1,0150	35,00	35,53
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	17,00	0,29
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	17,00	0,05
		Total	lei			825,01
59	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			7,79 5,19
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	57,66	5,19
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	65,00	2,60
		Total	lei			482,94
60	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2" (Испытание на герметичность под давлением подводных труб отопительных приборов (аэротерм, термоконвекторов и т.д.), диаметром 1 1/4" ... 2" )	m			9,59 6,34
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	57,66	6,34
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	65,00	3,25
		Total	lei			297,37
61	IE03C	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 76 mm	m			11,40 7,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1300	57,66	7,50
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0600	65,00	3,90
		Total	lei			148,15
62	IA18J	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: stut cu robinet de control pentru armaturi ( Отборные устройства )	buc			62,95 31,71
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0130	17,00	0,22
	2722103305555	отборные ус т-ва	m	0,3000	100,00	30,00
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	85,00	1,02
		Total	lei			2 518,16
63	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (Suport modil pentru conducta)	kg			33,26 13,26
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2710700000066	Suport modil pentru conducta	kg	1,0000	20,00	20,00
		Total	lei			1 064,38
64	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru	kg			33,26

1	2	3	4	5	6	7
		sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (Опоры и фиксаторы для крепления трубопроводов, бойлеров, приборов и резервуаров, весом до 2 кг/штука)				13,26
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	20,00	20,00
		Total	lei			1 164,16
65	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Cot 90* d 65 mm )	buc			119,50
						60,54
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	57,66	60,54
	28752741101505	Cot 90* d 65 mm	buc	1,0000	42,50	43,35
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	65,00	15,60
		Total	lei			238,99
66	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Cot 90*50mm )	buc			95,73
						60,54
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	57,66	60,54
	28752741101650	Cot 90*50mm	buc	1,0000	19,20	19,58
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	65,00	15,60
		Total	lei			574,36
67	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 90*25 mm (COT 90*25 mm )	buc			83,80
						60,54
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	57,66	60,54
	28752741101590*25	(COT 90*25 mm	buc	1,0000	7,50	7,65
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	65,00	15,60
		Total	lei			167,59
68	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Fundament sub K1. K2) ..)	m3			1 345,67
						222,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,07
	2663102100001500	Beton 150	m3	1,0250	985,00	1 024,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	24,00	2,43
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	15,00	9,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	87,50
		Total	lei			403,70
		<b>3.2. Lucrari izolare</b>				
69	IzA06D	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email alchidic (un strat grund de miniu si trei straturi de email)	m2			85,41
						79,57
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,3800	57,66	79,57
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,1500	30,00	4,50
	2430226109260	Diluant 509 D.005-1 S 3123	kg	0,0420	32,00	1,34
		Total	lei			85,41
70	IzH40B	Izolarea cu pinza perforata din fibre de sticla marca "HPST-2,5" a conductelor de diametru mai mare de 25 mm (HPST -5 gr 40 mm )	m3			1 362,15
						653,29
	7134050013250	Izolator	h-om	9,4300	57,66	543,73
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	57,66	109,55
	10106221	Rulou de pinza perforata "HPST -5 gr 40 mm	m3	1,0300	650,00	689,60
	2734113805578	Sirma moale zincata D=1,25	kg	1,1000	17,00	19,26
		Total	lei			2 506,35
71	IzH07A	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50	m2			105,53
						37,83



1	2	3	4	5	6	7
		sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatii sub 35 cm, inclusiv (Маты минераловатные М-125 в обкладке из метки толщ 40 мм) )				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,6560	57,66	37,83
	268216261130571	Маты минераловатные М-125 в обкладке из метки толщ 40 мм	m2	1,0300	65,00	66,95
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0180	17,00	0,31
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	10,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			1 213,61
72	IzI07D1	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla neagra sau zincata de 0,5 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirotund, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatii peste 1,6 m, confectionare	m2			127,46 13,55
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2350	57,66	13,55
	2710403601300	Tabla neagra sau zincata	kg	4,5530	25,00	113,83
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0490	1,69	0,08
		<i>Total</i>	lei			7 671,69
73	IzI07D2	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla neagra sau zincata de 0,5 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirotund, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatii peste 1,6 m, montaj (1,6 м, монтаж)	m2			65,96 33,96
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5890	57,66	33,96
	2874115893900	Surub 4 x 15 OLC35 zn	buc	8,0000	4,00	32,00
		<i>Total</i>	lei			3 970,24

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SRL Eurostil Construct**  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**  
**IMSP Institutul de Medicina Urgenta**  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.